
 
International  

SOCIAL SCIENCES STUDIES Journal 

Open Access Refereed E-Journal & Indexed & Publishing 

e-ISSN: 2587-1587 

 

 

REVIEW ARTICLE 

Lifelong Learning 

 

                              

  

 

GİRİŞ  

Günümüzün hızla değişen dünyasında, bilgi ve becerilerin sürekli olarak güncellenmesi ve yenilenmesi giderek 

daha fazla önem kazanmaktadır. Bu bağlamda, hayat boyu öğrenme kavramı, bireylerin yaşamları boyunca sürekli 

olarak öğrenme süreçlerine katılımını vurgular. Geleneksel eğitim modellerinin yanı sıra, iş hayatı, kişisel ilgi 

alanları ve toplumsal katılım gibi alanlarda da öğrenmenin sürekli ve devam edici bir süreç olduğu kabul 

edilmektedir. Bu makalede, hayat boyu öğrenme kavramı ve bu kavramın bireylerin gelişimi ve toplumsal katılımı 

üzerindeki etkileri detaylı bir şekilde ele alınacaktır. Türkiye, hayat boyu öğrenme alanında önemli adımlar atmış 

ve bu alanda çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen birçok program ve etkinlik mevcuttur. Bu 

makalede, Türkiye'deki hayat boyu öğrenme imkânı veren kurum ve kuruluşlar incelenerek, bu alanın gelişimine 

katkıda bulunulması amaçlanmaktadır. 

Hayat Boyu Öğrenmenin Tanımı ve Önemi 

Hayat boyu öğrenme, bireylerin yaşamları boyunca sürekli olarak yeni bilgi ve beceriler edinme sürecidir. Bu 

süreç, formal eğitim kurumlarında gerçekleşebileceği gibi, iş hayatı, hobiler, seyahatler ve kişisel deneyimler gibi 

çeşitli alanlarda da gerçekleşebilir. Hayat boyu öğrenme, bireylerin kişisel ve profesyonel gelişimine katkıda 

bulunmanın yanı sıra, toplumsal katılımı ve sosyal bağları güçlendirmeye de yardımcı olur. 
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Hayat Boyu Öğrenme: Bir Gelişim ve Katılım Perspektifi ve Hayat 

Boyu Öğrenme İmkânı Veren Kurum ve Kuruluşlar 

Lifelong Learning: A Development and Participation Perspective and Institutions and 

Organizations that Provide Lifelong Learning Opportunity 

ÖZET 

Bu makale, hayat boyu öğrenmenin önemini ve etkilerini incelerken, özellikle bireylerin gelişim 

süreçleri ve toplumsal katılım üzerindeki rolünü vurgulamaktadır. Geleneksel eğitim 

modellerinin ötesine geçerek, hayat boyu öğrenme kavramını daha kapsamlı bir şekilde ele 

almayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, bireylerin yaşamları boyunca sürekli olarak öğrenme 

fırsatlarına erişiminin önemi ve bu sürecin toplumsal, ekonomik ve kişisel düzeyde nasıl 

desteklenebileceği tartışılmaktadır. Makale aynı zamanda hayat boyu öğrenmenin sağladığı 

fırsatlar ve bu sürecin bireylerin kişisel ve profesyonel gelişimine nasıl katkı sağladığını da ele 

almaktadır. Türkiye'de hayat boyu öğrenme fırsatlarına erişimi artırmayı ve bu alanda faaliyet 

gösteren kurum ve kuruluşları tanıtmayı amaçlamaktadır. Geleneksel eğitim kurumlarının yanı 

sıra, devlet destekli kuruluşlar, sivil toplum örgütleri ve diğer paydaşların da hayat boyu 

öğrenme alanında önemli roller üstlendiği vurgulanmaktadır. Makale, Türkiye'deki hayat boyu 

öğrenme alanında mevcut durumu değerlendirirken, bireylere sağlanan fırsatlar ve bu fırsatların 

genişletilmesi için öneriler sunmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Hayat Boyu, Yetişkin Eğitimi 

ABSTRACT 

This article examines the importance and effects of lifelong learning, particularly emphasizing 

its role in individuals' development processes and social participation. It aims to go beyond 

traditional education models and address the concept of lifelong learning more comprehensively. 

In this context, the importance of individuals' access to continuous learning opportunities 

throughout their lives and how this process can be supported at the social, economic and 

personal levels are discussed. The article also discusses the opportunities provided by lifelong 

learning and how this process contributes to the personal and professional development of 

individuals. It aims to increase access to lifelong learning opportunities in Turkey and to 

introduce institutions and organizations operating in this field. It is emphasized that, in addition 

to traditional educational institutions, state-supported organizations, non-governmental 

organizations and other stakeholders play important roles in the field of lifelong learning. While 

the article evaluates the current situation in the field of lifelong learning in Turkey, it offers the 

opportunities provided to individuals and suggestions for expanding these opportunities 
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Hayat Boyu Öğrenmenin Sağladığı Fırsatlar 

Hayat boyu öğrenme, bireylere geniş bir yelpazede fırsatlar sunar. Bu fırsatlar arasında kariyer ilerlemesi, kişisel 

ilgi alanlarının geliştirilmesi, yeni kültürlerin ve düşünce biçimlerinin keşfi, toplumsal sorunlara duyarlılık ve 

çözüm odaklılık gibi alanlar yer alır. Ayrıca, hayat boyu öğrenme, yaşlılık döneminde bilişsel sağlığı korumak ve 

sosyal izolasyonu önlemek gibi önemli sağlık faydaları da sağlayabilir. 

Hayat Boyu Öğrenmenin Desteklenmesi 

 Hayat boyu öğrenme, bireylerin ve toplumların refahı için önemli bir faktördür. Bu nedenle, hayat boyu 

öğrenmenin desteklenmesi ve teşvik edilmesi gereklidir. Bunun için, eğitim kurumlarının ve işyerlerinin esnek 

öğrenme fırsatları sunması, mali destek sağlaması ve öğrenmeyi teşvik eden bir kültür oluşturması önemlidir. 

Ayrıca, dijital teknolojilerin kullanımıyla çevrimiçi eğitim fırsatlarının artırılması da hayat boyu öğrenmeyi 

destekleyebilir. 

Milli Eğitim Bakanlığı: Türkiye'de hayat boyu öğrenme alanında en önemli aktörlerden biri Milli Eğitim 

Bakanlığıdır. Bakanlık, halk eğitimi merkezleri, mesleki ve teknik eğitim merkezleri, açık öğretim kurumları ve 

yetişkin eğitimi merkezleri aracılığıyla çeşitli kurslar ve programlar düzenlemektedir. Bu programlar arasında 

mesleki eğitim kursları, okuma yazma kursları, yabancı dil kursları ve el sanatları kursları gibi çeşitli seçenekler 

bulunmaktadır. 

Üniversiteler: Türkiye'deki üniversiteler de hayat boyu öğrenme fırsatları sunmaktadır. Üniversitelerin genel 

eğitim birimleri, uzaktan eğitim merkezleri ve sürekli eğitim merkezleri aracılığıyla çeşitli kurslar ve sertifika 

programları düzenlenmektedir. Bu programlar genellikle mesleki gelişim, kişisel gelişim ve hobi alanlarında 

yoğunlaşmaktadır. 

Halk Eğitimi Merkezleri: Türkiye genelinde bulunan halk eğitim merkezleri, özellikle kırsal bölgelerde yaşayan 

bireylere hayat boyu öğrenme imkânı sunmaktadır. Bu merkezlerde genellikle okuma yazma kursları, mesleki 

eğitim kursları, el sanatları kursları ve hobi kursları gibi programlar düzenlenmektedir. Halk eğitim merkezleri, 

devlet destekli olarak faaliyet göstermekte olup, katılımcılardan genellikle düşük ücretler talep edilmektedir. 

Sivil Toplum Örgütleri: Türkiye'de hayat boyu öğrenme alanında faaliyet gösteren birçok sivil toplum örgütü 

bulunmaktadır. Bu örgütler, genellikle belirli bir konuya odaklanarak, seminerler, çalıştaylar ve etkinlikler 

düzenlemektedir. Özellikle kadın hakları, çevre bilinci, sağlık ve kültürel miras gibi alanlarda faaliyet gösteren sivil 

toplum örgütleri, bireylerin bilgi ve farkındalıklarını artırmayı hedeflemektedir. 

KAYNAK 

http://hbogm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2014_11/18031112_hbostratejibelgesi_2014_ 2018.pdf 

SONUÇ 

 Hayat boyu öğrenme, bireylerin gelişimi, toplumsal katılımı ve yaşam kalitesi üzerinde olumlu etkilere sahiptir. Bu 

nedenle, eğitim politikalarının ve toplumsal kurumların hayat boyu öğrenmeyi teşvik etmesi ve desteklemesi 

önemlidir. Geleneksel eğitim modellerinin yanı sıra, hayat boyu öğrenmeyi teşvik eden ve erişimi kolaylaştıran 

yeni yaklaşımların geliştirilmesi ve uygulanması, bireylerin ve toplumların daha sağlıklı, daha mutlu ve daha 

başarılı bir gelecek için hazırlanmasına yardımcı olabilir.  

Türkiye'de hayat boyu öğrenme alanında birçok kurum ve kuruluş faaliyet göstermekte ve bireylere geniş bir 

yelpazede fırsatlar sunmaktadır. Ancak, bu fırsatların daha geniş kitlelere ulaştırılması ve hayat boyu öğrenmenin 

yaygınlaştırılması için daha fazla çaba gerekmektedir. 

Devlet, üniversiteler, sivil toplum örgütleri ve diğer paydaşların işbirliği içinde çalışarak, hayat boyu öğrenme 

imkânlarını artırabilir ve toplumun genel eğitim düzeyini yükseltebilir. 
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